me intrans transfers et mutas, et tam mira et dulci
 unione me tibi connectis et copulas, ut unum tecum
 spiritum efficias. Quid igitur? *Quare tristis es anima
 mea, et quare conturbas me?* (Psal. xli, 12.) Quid
 causaris sponsi tui absentiam? Quid si tibimet præ-
 sens fueris, ipso præsentius? Tecum certe est, intra
 te est, infra te est, circa te est, supra te est. Inanis
 non venit, plenus quippe est gratia et veritate. Gra-
 tiam affert, quæ tuam culpam evacuet; veritatem,
 qua ignorantiam illuminet. Quid igitur ultra tibi de-
 buit facere et non fecit? Jam non est dicere: *Ut quid
 Domine, recessisti longe, quare faciem tuam aver-
 tisti?* (Psal. x, 1.) Ecce tecum est, non recedit a te,
 nisi tu forte recesseris; non se avertit, si te non
 averteris. Dic, dic, anima mea; gratulare et dic: Ego
 dilecto meo, et dilectus meus mihi. Amplexare dul-
 cissimis et fortissimis affectibus, et tene quem ha-
 bes, utere eo, ut libet; conare, festina; ascende,
 intra in anatum, et ostendet tibi naturæ suæ inæsti-
 mabilem pulchritudinem, gratiæ dulcedinem, gloriæ
 plenitudinem, et videbis et afflues, et miraberis et
 dilataberis. Videbis nempe ipsum deformiter illu-
 minata, afflues ipso dulciter affectata; miraberis te
 ex ipso sublimiter exaltata, dilataberis in ipso mul-
 tipliciter locupletata. eatBam itaque, o anima mea,
 te dixeris, si dilectissimo sponso tuo pro his omni-
 bus grata exstiteris, et ab acceptis gratiis non exci-
 deris, nec accipiendis indignam te reddideris. Ex-
 sulta interim et lætare in sponso quem habes in ter-
 ris in sacramento, habitura et visura ipsum in caelis
 sine velamento. Age nunc, piissime Jesu, quid tuis
 his beneficiis dignum rependam? Quid retribuam
 tibi pro omnibus quæ retribuisti mihi? Scio certe
 quod sicut nihil sum sine te, sic nec te mereri pos-

sum sine te. Debitum non est, sed gratuitum quod
 cunque mihi impenderis beneficium. Indignum di-
 gnari non est justitiæ, sed gratiæ. Potenti tibi cedit
 ad gloriam, injustum punire nolle cum potueris.
 Pium te magis ostendis impio parcendo, quam pie-
 ctendo. Dederas te beneficium munerando immerti-
 tum, misericordius mecum egeris, quando debitum
 a me servitium exegeris. Si salvare me decreveris,
 iudicio mecum non contendis: nam si in iudicium
 sederis, et locum misericordiæ non dederis, miserias
 in perpetuum clamabo; sin autem, misericordias
 tuas in æternum cantabo. Ecce nunc animam meam
 tibi colligo vinculo tui sacramenti, securum me
 æstimans, si me muniveris novi et æterni sanguine
 testamenti. Amplexare tibi fidei fœdere copulatum,
 tuere sacratissimo corpore tuo cibatum, confortatum
 et sanctificatum. Intuere prædulcissimo sanguine
 tuo potatum, ornatum et signatum. Non sit quod
 propellat te sequentem, non sit quod avellat tibi hæ-
 rentem, et nomini gloriæ tuæ plenissime confiden-
 tem, quod est benedictum in sæcula sæculorum.
 Amen.